

Nr 19.

Av herr **Mårtensson m. fl.**, om *tillfällig avlöningsförbättring åt fast anställda övningslärare vid folkskolorna.*

I enlighet med Kungl. Maj:ts proposition nr 180 vid 1929 års riksdag beslöts, att provisorisk avlöningsförbättring skulle utgå från den 1 juli 1929 till lärare vid folk- och småskolor samt vid högre folkskolor. I anledning av detta riksdagens beslut utfärdades kunglig kungörelse den 5 juli 1929 nr 241, vari grunderna för den tillfälliga avlöningsförbättringen fastställas.

Bestämmelserna i kungörelsen utesluta fast anställda manliga och kvinnliga övningslärare vid folkskolorna från rätten att komma i åtnjutande av den tillfälliga avlöningsförbättring som tillerkänts övriga lärare vid dessa skolor.

Vid folkskolorna i städer och industrisamhällen äro i regel särskilda lärare anställda för undervisningen i manlig och kvinnlig slöjd samt hushållsgöromål. Dessa lärare äro i flesta fall, enligt fastställt reglemente, garanterade samma löneförmåner som folk- eller småskolläraryrarna. Men som sagts, övningslärarna komma icke, enligt nu gällande bestämmelser för tillfällig avlöningsförbättring till lärarna vid folkskolorna, i åtnjutande av denna löneförbättring.

Detta har haft till följd, att i vissa fall kommunerna till dessa lärare funnit sig böra av egna medel bestrida kostnaderna för samma löneförbättring som staten enligt riksdagens beslut utbetalat till de ordinarie folkskolläraryrarna. I andra fall ha kommunerna avvisat övningslärarnas framställningar om att komma i åtnjutande av löneförbättring efter samma grunder som enligt riksdagsbeslutet tillerkänts de övriga lärarna vid folkskolorna. I förstnämnda fallet ha alltså kommunerna fått vidkännas ökade utgifter på grund av riksdagsbeslutet i lärarnas berörda lönefråga, och i andra fallet har en grupp lärare blivit satt i en viss undantagsställning i lönehänseende jämfört med övriga läraregrupper.

Enligt vår mening ha lärarna i manlig och kvinnlig slöjd samt hushållsgöromål en så stor uppgift att fylla inom folkskolans undervisningsväsende, att de förtjäna att komma i åtnjutande av samma löneförbättring från staten som övriga lärare vid folkskolorna, så att kommunerna för detta ändamål icke behöva påtaga sig några extra utgifter. Vi förmoda, att det även var riksdagens mening, när beslutet fattades om tillfällig avlöningsförbättring för folkskolläraryrarna, att även dessa omnämnda övningslärare skulle få del av denna löneförbättring och att det således endast är ett mindre förbiseende från riksdagens sida att detta icke blivit fallet.

På grund av ovan anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna de vid folkskolorna fast anställda övningslärarna i manlig och kvinnlig slöjd samt hushållsgöromål tillfällig avlöningsförbättring efter i viss mån samma grunder som övriga lärare vid folk- och småskolorna enligt den kungl. kungörelsen av den 5 juli 1929,

samt att denna tillfälliga avlöningsförbättring må äga tillämpning från den 1 januari år 1930.

Stockholm den 16 januari 1930.

J. W. Mårtensson.

Conrad Jonsson.

Anders Hansson.

Anders Andersson,

Falkenberg.
